
◆開館時間
火曜日～金曜日：午前9時30分～午後7時
土曜日・日曜日・祝日：午前9時30分～午後5時

◆休館日
毎週月曜日、毎月第3木曜日（祝日のときは翌平日）、
年末年始、特別整理期間

【図書館カレンダー】 ◆移動図書館「きらり号」8月～9月

【地域】古：古川、松：松山、三：三本木、鹿：鹿島台、岩：岩出山、鳴：鳴子温泉、田：田尻

８月 Aug

9月 Sept

…9:30～17:00 …休館日

大崎市図書館 図書館だより
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宮城県大崎市古川駅前大通四丁目2-1
TEL 0229-22-0002 FAX 0229-24-2220

Eﾒ ｰ ﾙ t o s h o ka n@c ity .os aki .mi yag i.j p

2019.11.26 か ら
蔵書検索システム
のURLを変更しま
した。

き ら り

大崎市図書館５周年記念事業として、７月１６日～７月１８日の３日間に図書館まつりを行い
ました。今年はよりたくさんの方々にご参加いただき、誠にありがとうございました！

8月 9月

清滝地区公民館 古 9:45～10:30

真山地区公民館 岩 11:00～11:45

有備館の森公園駐車場 岩 13:40～14:25

ウジエスーパー岩出山店 岩 14:50～15:35

松山町駅前区集会所 松 9:50～10:35

下伊場野水辺の楽校駐車場 松 11:10～11:55

三本木総合支所駐車場 三 13:40～14:25

南谷地集会所 三 14:50～15:40

大貫地区公民館 田 10:35～11:35

沼部公民館 田 13:05～14:00

ウジエスーパー田尻店 田 14:25～15:20

鬼首地区公民館 鳴 10:40～11:25

中山コミュニティセンター 鳴 13:05～13:50

湯めぐり駐車場 鳴 14:15～15:00

松山公民館 松 9:50～10:35

鹿島台総合支所駐車場 鹿 11:05～12:05

鹿島台公民館 鹿 13:25～14:25

旧鹿島台第二小学校 鹿 14:55～15:25

鳴子総合支所駐車場 鳴 10:10～10:55

川渡地区公民館 鳴 11:20～12:05

あ・ら・伊達な道の駅 岩 13:30～14:15

スーパーセンタートラスト岩出山店 岩 14:45～15:30
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8/10(水)

8/24(水)

9/14(水)

9/28(水)
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8/25(木)
9/8(木)
9/22(木）
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8/12(金)

8/26(金)

9/9(金)

9/30(金)
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8/5(金)

8/19(金)

9/2(金)

9/16(金)
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8/2(火)

8/16(火)

8/30(火)

9/13(火)

ステーション 地域 停車予定時刻
運行日
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8/3(水)

8/17(水)

9/7(水)

9/21(水)

日 月 火 水 木 金 土
31 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31 1 2 3

日 月 火 水 木 金 土
28 29 30 31 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 1

☆おはなし会☆
児童コーナーの「おはなしのへや」でおはなし会を開

いています。
【赤ちゃん向け】毎週水曜日【幼児向け】毎週土曜日
時間１０：３０～１１：００ 先着5組程度

心温まるポストカード
をいただきました！
ご自由にお持ち帰り
下さい！

「大野隆司作品展」と「特設撮影スポット」は、
8月28日（日）まで開催しております！

地域情報コーナー

mailto:toshokan@city.osaki.miyagi.jp


特集コーナー
館内にはいろいろなテーマの特集コーナーがあります。こちらで紹介しきれなかっ
た分も多くありますので、コーナーの場所など質問がありましたら、お気軽に職員
へお尋ねください。 ※テーマや場所は不定期で変わります。

【展示1】初貸出リターンズ

タイトル 著者名 出版社 請求記号

沖縄のことを聞かせてください 宮沢 和史／著 双葉社 281.99ミヤ

首里城 － 沖縄タイムス社 521.82シユ

よみがえった奇跡の紅型 中川 なをみ／著 あすなろ書房 753.8ナカ

太陽の子 灰谷 健次郎／作 理論社 K913ハイ

タイトル 著者名 出版社 請求記号

宮崎駿とジブリ美術館 [2] 宮崎 駿／著 岩波書店 778.77ミヤ

青い城 モンゴメリ／著 角川書店 B933モン

ゴリラのきずな 長尾 充徳／著 くもん出版 K916ナガ

モナ・リザとレオナルド・ダ・ヴィンチ名画のひみつ 小林 明子／監修 岩崎書店 K723.3モナ

【展示３】思いを馳せる～沖縄本土復帰５０年～

【展示6】夏はひ～んやり

タイトル 著者名 出版社 請求記号

おばけのひやめしや ささき みお／作・絵 ひさかたチャイルド Eササ

ルルとララのアイスクリーム あんびる やすこ／作・絵 岩崎書店 K913アン

やまからきたぺんぎん 佐々木 マキ／作・絵 フレーベル館 Eササ

クラゲゆらゆら 楚山 いさむ／写真・文 ポプラ社 K483.33ソヤ

す くくす と し ょ くんか

障がい者サービス障がい者サービス
大崎市図書館が新しく

なって今年で５年。増え
たサービスや、改善した

サービスを紹介します。

きらり図書館で情報に触れる

バリアフリー映画会で感動の共有を

ユニバーサル資料の充実

障がいや来館が困難な病気のある方、ご高齢の方など、どなたでも
気兼ねなくご利用いただける図書館を目指し､サービスを行っています。

なんらかの障がいにより来館をためらっている方に、年に数回、
休館日の図書館を､ゆったり散策していただく日を設けています。
ご希望の本をあらかじめ用意したり絵本の読み聞かせもいたしま
す。昨年度よりご利用いただいています。

どなたでもお楽しみいただける､字幕と音声解説のついた映画
の上映会です。新館開館以降、年に一度開催しています。

大活字本・ＬＬブック・点字図書・朗読ＣＤ・音声デイジー
（録音図書）・マルチメディアデイジー、さわる絵本など､視力
低下やディスレクシアの方が楽しめる資料があり､年々蔵書数を
増やしています。

サピエ図書館を通じて、全国で製作された点字
図書を取り寄せます。また今年度より録音図書を
ご自身のSDカードにダウンロードして提供する
試みを始めています。

予約制で対面朗読を行っています。来館が難し
い方にはグーグルミートでつないで､ご希望の資
料を読み上げるサービスも行うようになりました。

希望される方に毎月、音声版・点字版・墨字拡
大版の図書館だより「ほんだな」をお送りしてい
ます。ちなみに音声版では、図書館長の声による
新着図書案内がお聞きいただけます。

来館が難しい方に郵送や宅配で貸出を行います。

視覚障がいを始め､目で文字を読むことが困難な方
は「障がい者サービス利用登録」をしていただくこと
により、規定に該当する場合､以下のサービスがご利
用いただけます。（詳しくはおたずねください）


